•

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

DE

• ••• • /
a_______LL--

l i...)
F- 1 -

br Ica/
t>>

"'War a9

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — CHAMADA PÚBLICA
2021.08.18.01-CHP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAGUARUANA TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO
PRÓXIMO DIA 15 DE SETEMBRO DE 2021, As 08:30H, ESTARÁ REALIZANDO A CHAMADA
PÚBLICA PARA A AQUISIÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E POLPAS DE FRUTAS, PARA
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR — PNAE. TIPOMENOR
PREÇO. MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA SEDE DA
PREFEITURA NO HORÁRIO DE 8H As 12H. JAGUARUANA/CE, 24 DE AGOSTO DE 2021.
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°196 I FORTALEZA, 25 DE AGOSTO DE 2021

S

FSC

MISTO
Papal grataldo
WIN. bins
reeperrikels

FECT120031

•

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação 4a Prefeitu —
Amontada torna público, para conhecimento dos interessados que no proximo dia 09 de Setembro de 2021, is 09h:00min, estará abrindo licitação lia
modalidade Tomada de Preços N° 23.08.01/2021-07/TP, para o seguinte objeto: contratação de pessoa jurídica para conclusão do sistema de esgotilméfifo
sanitário da localidade de Aracatiara no Município de Amontada, conforme Convênio N°097/2010 - FUNASA, o qual encontra-se na integra na Sede d
CPL, no horário de 8h00min As 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipiaktcs.c.c.gov:br ,

t • ' licitacoes. Amontada/CE, 24 de Agosto de 2021. Nara Lida Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação. tN4, ,oç•'
*** *0* *** 7el. 0 69

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.18.01 —
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Tomada de Preços N°2021.08.18.01, sessão pública marcada para o dia 09 de Setembro de 2021, is 10h, cujo Objeto é a Contratação para
continuação/conclusão da construção de uma cobertura de quadra poliesportiva na localidade de Paula Pessoa, no Município de Granja/CE. 0
referido Edital poderá ser adquirido no Site: kttp://municipios.tce.ce,gov.br/licitacoes/ conforme 1N-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada
na Naga da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h is 12h. Granja-CE, 25 de Agosto de 2021. William Rocha Costa — Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N• 2021.08.23.01 —
0 Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial N°2021.08.23.01, sessão pública marcada para o dia 13 de Setembro de 2021, is 10h, cujo Objeto é a Aquisição de veículos
para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Granja/CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.
ce.gov.belicitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h
As 12h. Granja-CE, 25 de Agosto de 2021. William Rocha Costa — Presidente da CPL.

*0* *0* *0*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA. Extrato do 2° e 3° Termo Aditivo ao contrato da TOMADA DE PREÇOS n°
2020/007SMS. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Quixadá. CONTRATADA: Eletrocampo Serviços E Construções EWELL OBJETO:
contratação de empresa para prestação de serviço de reforma da Unidade Risks de Saúde do distrito de Custodio na local idade de Jatobá, sob responsabilidade
da Secretaria de Saúde do município de Quixadi/Ce. 02° aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo contratual por mais 06 meses a partir de 15 de agosto
de 2021. 0 3° Aditivo tem por objeto o acréscimo de RS 40.082,90 ao valor originário, passando o valor global do contrato para RS 261.657,79. Assinatura:
13 de agosto de 2021. Signatária: Benedita de Oliveira — Secretária e Eletrocampo Serviços e Construções E1RELI — Contratada.

*** *0* *0*
ESTADO DO CEARA. — PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA — A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro
Divino Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0608.01/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA (COMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE (UBS BOA VISTA) DO MUNICIPIO DE MERUOCA/CE, que realizar-se-á no dia 09.09.2021, As 09:00 horas. Referido edital
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.blIorg.br e https://licitacoes.tee.
ce.gov.br/. Meruoca-Ce, 23 de agosto de 2021. Clauber Vinicius Ricardo Coelho — Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*0* *0* *0*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 004/2021
- PMC, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços automotivos para frota de veículos da prefeitura municipal de Catarina, a
disposição das secretarias deste município, mais especialmente na manutenção preventiva e conetiva, através de serviços mecânicos, elétrico, funilaria,
pintura, alinhamento e balanceamento tipo Menor Prego por item, com data de abertura marcada para o dia 10 de setembro de 2021, As 10:00 horas, na
sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 25 de agosto de 2021. A COMISSÃO.

4.** *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 001/2021
- SMDSE, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios e materiais de expediente para suprir a SMDSE e os programas: SCFV IDOSO, SCFV DE 0 a
17 anos, IGD/PBF, CRAS/PAIF, IGD/SUAS e PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS tipo menor preço por item, com data de abertura marcada
para o dia 09 de Setembro de 2021, As 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167.
Catarina - CE, 25 de agosto de 2021. A COMISSÃO.

*0* *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Chamada Pública N° 2021.08.18.01-CHP. 0 Presidente da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 15 de setembro de 2021, is 08:30h,
estará realizando a Chamada Pública para a aquisição de frutas, legumes e polpas de frutas, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
— PNAE. Tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h is 12h. Jaguaruana/CE, 24 de
Agosto de 2021. Jofferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *0* *0*
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz — Tomada de Preços N°2021.07.21.001. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal
de Aquiraz torna público o resultado, do certame acima com objeto: Contratação de empress para prestação de serviços de consultoria e assessoria ao setor
de pessoal do Poder Legislativo Municipal. As empresas participantes foram classificadas e a empress Alfa Locação de Equipamentos LTDA - EPP foi
considera vencedora do certame, com o valor global de LS 88.680,00 (oitenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais). Fica aberto o prazo mursal, com fulcro
no art. 109,1, b. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min is 12600min. Aquiraz - CE, 24/08/2021. Presidente.

*** *0* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão
n°2021.08.24.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto 6 a aquisição de recargas de oxigênio medicinal destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE. Abertura: 08 de setembro de 2021, a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das propostas: 26 desgosto de 2021,
is 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sitios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 24 de agosto de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** *0*
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz — Tomada de Preço n°2021.06.14.001. A Presidente da Comissão de Licitação da amara Municipal
de Aquiraz torna público o resultado, após interposição de recursos, com fulcro no Art 109, I, "a" da Lei n° 8.666/93, do certame acima com objeto:
Contratação de empress para serviços de consultoria e assessoria técnica-jurídica parlamentar à amara Municipal de Aquiraz. Após as anilises das razões
e contrarrazões, fica mantido o mesmo resultado de Habilitação anteriormente divulgado. Fica marcada a próxima sessão para o dia 30/08/2021 As 09:30hs.
Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min As 12h00min. Aquiraz- CE, 23/08/2021. Presidente.

*0* *0* *0*

USINA GERADORA DE ENERGIA SGA LTDA
Torna público que requereu A Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Autorização para Manejo da Fauna Silvestre- Resgate e
Destinação-AMFSR para o Complexo Fotovoltaico Mundo Novo, localizada no município de São Gonçalo do Amarante na Est SG-038, S/N, Area
Mundo Novo, Zona de Expansão Industrial, CEP: 62.670-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de
Licenciamento da SEMACE.

f

tZ 2 r

.

aSSA00
cP

t

-st 4-•

¡it

P e411102'

CO

3r.g.-14.1 2gt.-Tgi. .
H2NitA0
glesegktgdg

O.  low,t-B
t'%g5

W 'r 4g136.

Wcua8173W1

1111^'W8PJA
Irl t1 11 '6' 2t,e,
u*M', .7,74aca
LtadgapAgtut.

105 "4 .0-6 .

Asliptc4ig
ON ,

" nrvaluiE,AidA2

;e Eg18  ngis [salg.T•
. . - t •'-ii• •

P 214 1.311 4 1

64 1 1 il

i36.c3411,11
gt iV2WE

4i.-0.41:V. 4

h4 2 1 - -IS I

1W4 I/

iW1 41 81! E ix
i-)'`'• .1

!OAT -DlifV: -g-i sg5- 8-a Fs". 8
sA a tLs., 2

‹.12 '." . •';
1 k. '' 2 g'i n1
'-§1 1i: 1 21

“1 1

186.sEW
q „ .0,

,./21 .9 -0 -;

4 111i 1 4 -. 1
g2g22 Rgla

C rg;t1
10c 412

gi 2 2911 .E.odu

.q2UE1

81M!

1E114`01

ogall!

3 w A-4,1
tott i
lall 5entiz g l!gu,

O 7642t ngg2!
;1211

LI <a-. Q 3

.13*.w9-g -al
"llgwkg.g

ggrg)igdOli
19 g _22.21,1;gd4B

ga2

fili3P410q
WIR4 01§1
fa-11;,ggi
as.8 ;i4g9Q

;4i.,§1:041g

11.11WMAI
8513 gl IsAk

IlugEgmwr

15 (415

cosig5h2vq,.
11.0vvizol

„sgsa

1 11 !IM
14.0S13%Fv c! -. V

g ID-t-.0

1! 411 °

rgiqF

k in!

4143 ' 11. 9

4E 2 2;
g&59 -8-27;
Etzi.g"glo
..¡ 132g1,1
itM1124 •..-z....,°--a00,s-A2F 41 ,,Viff.. 1 .2gv 1-54
3 t..a"R1-4-,1

0;r4O3
a.03t p21;
pll 6g-2 1-2t.sz.§4
1110111 ..g 2.5,c.
1734 1gggl

l i ll iil f. ,,e ....,E IIIBIVliws IMLINC4

4

aAWWk
1.:1 2,0q
gIii-git..t
r4stkgv“

gis agil

w Ig.s§gl .
ov ,181g1
liv 'è-11:
148bW it.7,g .4 tBiWAL' NWPg.-g"!;cg

1"
111:arni lii
ilegii 0 1"
2.WheglW 510S114:11
itiniPil °....i.'qgs.tf2i;
illiqtili;
4.01111?q!
11:111A141

VF111112
9* 1P
M.8EWm -4

42.41 13.

0 8 348f, 2

0,4 1 11'3
.8021he.çO

2°-“XtP13A.
411keZ1 43A

g'e'd 11'6'

10V1111i1

r
.<10pg.il 0.-

o ,Y41;g
1

1.-1 :44.c 2

pii97$2'"-st

110

2. ,S

15

S8 116",g0 z
8

1011LeT1 gmt;W,

P :Ca-J P

W 1"/$ eigi

g =

m4e"gg (4... .2.0g-t4,71p-mEn.N.....

.2?,4

5" 8 2P°9 ' ;“'08;w'  fa
I

ro.- iigno i-3- ..§..

Ws++ JkI";

.1-0  0 -, E -al
16-8AL
.E--,1.8s2 AP .,c C <4'1

lir °  41.0i

Ag14-11
kl$114'40 .

84”le
054-°444

_1 >
Efigq
gilz

.11

"(402 lAil!ndg 1181 -- '6. 17,- (71 ma, 1A .J 0
:me3.8

Jo§ 1_ `..1* 6gu.6f4Puel &„-lioN
,..91 .--

I-- 0g-

1 4
t c,4 /.51

 •

ef:;t10 DE

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ‘4;' 0  ISSN 1677-7069

t 3

Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. Em assim sendo, nos termos da legislação
vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da empr'esja
Consilium Associados Consultoria LIDA, CNPJ: 14.789.289/0001-84, com endereço na R-
Diamante (Mondubim), n2 182, Mondubim, Fortaleza - CE, pelo valor global R$ 177.300,00
(cento e setenta e sete mil e trezentos reais). Ao setor competente para providências
cabíveis. A Comissão de Pregão, local

Salvador, torna público o EDITAL DE PRI
Itapajé-CE, 11 de Junho de 2021 a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DI

ANTÔNIA JULLIANY MESQUITA CARNEIRO IMPRESSORAS), DESTINADOS A ATENDEF

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA (UBS BOA VISTA) DO MUNICÍPIO DE ME
09:00 horas. Referido edital poderá s
expediente ao público, das 08:00 a
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

EXTRATO DE CONTRATO 21.06.02/TP-01

Secretaria de Educação Básica - Extrato do Contrato 21.06.02/TP-01, oriundo da Tomada de
Preços N° 21.06.02/TP. Objeto: Conclusão da Construção de Quadra Coberta com Vestiário
da EEB José Edilson de Sousa como parte do Programa de Infraestrutura Econômica e Sócio
Ambiental de Itapipoca - PRODESA, através da Secretaria de Educação Básica deste
Município. Empresa Contratada: CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n2 20.502.034/0001-91. Valor Global: R$ 283.002,10 (duzentos e oitenta e três
mil, dois reais e dez centavos). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data da assinatura
do Contrato: 17 de agosto de 2021. Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Educação Básica.

EXTRATO DE CONTRATO N2 21.02.01/PE-01; 21.02.01/PE-02

Secretaria de Cultura - Extrato do Contrato n2 21.02.01/PE-01; 21.02.01/PE-02, oriundos do
Pregão Eletrônico IV 21.02.01/PE. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de materiais permanentes e de consumo para as instalações da PEC (Praça
de Esporte e Cultura) do Município de Itapipoca-CE. Empresas Contratadas: L. MOHR EIRELI
EPP, inscrita no CNPJ n2 07.261.562/0001-38. Valor Global do Lote 01: R$ 465.000,00
(quatrocentos e sessenta e cinco mil reais); PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP, inscrita
no CNPJ n2 35.750.977/0001-00. Valor Global do Lote 02: R$ 27.899,80 (vinte e sete mil,
oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). Vigência dos Contratos: 31 de
dezembro do exercício financeiro para ambos os contratos. Data da assinatura dos
Contratos: 20 de Agosto de 2021 e 24 de Agosto de 2021, respectivamente. ltapipoca/CE,
24 de Agosto de 2021. José Viana Lavor Junior - Ordenador de Despesas da Secretaria de
Cultura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021081601PE

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9 2021081601PE, tipo
menor prego por item, cujo objeto é aquisição de livros destinados ao Programa De
Educação de Jovens e Adultos - PEJA junto a secretaria de educação do município de
Jaguaribara-CE. 0 recebimento das propostas será até As 08 horas do dia 09 de setembro
de 2021, inicio da disputa de preços As 09 horas do dia 09 de setembro de 2021, no site
blIcompras.com. 0 Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura,
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE no horário de 07:30h
As 17:00h.

Jaguaribara-CE, 24 de agosto de 2021.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N2 2021.08.18.01-CHP

Chamada Pública N2 2021.08.18.01-CHP.0 Presidente da Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 15 de setembro de 2021, As 08:30h, estará realizando a Chamada
Pública para a aquisição de frutas, legumes e polpas de frutas, para atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Tipo Menor Prego. Maiores informações
na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h As 12h.

Jaguaruana/CE, 24 de Agosto de 2021.
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N's 2021.07.07.1

1.)
!tea

0.4

L . ap e-

PREFEITURA MI

AVIS(
PREGÃO ELETI

PREFEITURA MI

RESULTAC
TOMADA DE

A Comissão de Licitação de I%
da fase de habilitação referente 1
Administrativo - 2021.05.21.001, cujo o
da Escola de 06 Salas de Aula Padrão I
Habilitadas as empresas: MR Engenhari
Locações de Mão de Obra Eireli-ME; Ec
Inabilitada a empresa: Landim Engenhar
Licitação no horário de 08:00hs as E
Mendonça Figueiredo, 200, Centro,

PREFEITURA r
AVIS(

TOMADA DE P

A Presidente da Comissão P
comunica aos interessados que foram r
Tomada de Preços n° 1407.01/21-TP, ol
para elaboração de projetos de enge
Estaduais e Federais, bem como a utilf
conforme a demanda do Município de
09h00min do dia 09/09/2021, em virtud
envelopes e julgamento da documenta
informações na sala da Comissão de Lic
Centro - Milhã - Ceará, das 08:00 as 1:
site: www.tce.ce.gov.br.

PREFEITURA MUN

AVIS(
PREGÃO ELETRÔNI

Objeto: Seleção de melhor pi
aquisição de bens de consumo e per
domésticos, e afins) a serem utilizados ri
Administrativas (Secretarias e/ou Aut
compõem este procedimento adminit
constantes do anexo I, do edital. Tipo:
fechado. Comissão de Pregão comunic
comerciais dar-se-á até o dia 08.09.20;
seus anexos estarão
https://bIlcompras.com/home/publicacci
www.tce.ce.gov.br.

PREFEITURA MUI‘
0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que

fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n2 2021.07.07.1, sendo o seguinte:
Crajubar Gases LIDA vencedora junto ao lote 1. A empresa se sagrou vencedora por ter
apresentado proposta estando os preços compatíveis com o orçamento constante no
Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral As
"v;r•Agetr;,•• Ce44,1 re••••••,,,,t,Ar;" 11,1,;e•ene ;rae.rr..,,Ane r•-• 1""nnirr:4,-. r4" 1 ;••;+,,Ke.

RESULTAD
TOMADA DE P

A Comissão Permanente c
Ceseerises Cv+r,eseelin4r;•-• ele• it Iler,mesrs+